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PROGRAMOS „SOCIALINĖ SUTELKTIS (SOLIDARUMAS)“ PRIEMONĖS „TEIKTI PARAMĄ VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONĖMS 

ATSTOVAUJANČIŲ IR/AR SU VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONĖMIS DIRBANČIŲ  NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLAI“ 

PRIEMONĖ „REMTI VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONĖMS ATSTOVAUJANČIŲ NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ PROJEKTUS, 

SKIRTUS VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONIŲ AKTYVIAM DALYVAVIMUI VISUOMENĖS GYVENIME SKATINTI“ VYKDYMO 

2025 METŲ ATASKAITA 
 

 Per 2025 metus Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrija (toliau – Projekto vykdytojas) panaudojo 29 233,74 Eur, t. y. 94,30 proc. projektui 

„Mūsų gyslomis teka ne kraujas – teka meilė laisvos Lietuvos“ – tęstinis“ (toliau – Projektas) įgyvendinti skirtų ir pervestų valstybės biudžeto lėšų  – 

31 000,00 Eur. 

  Pagal Projekto vykdytojo Departamentui pateiktos projekto veiklos įgyvendinimo ataskaitos per 2025 metus Projekto vykdytojas pasiekė visus 

privalomus pasiekti Vyresnio amžiaus žmonėms atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų projektų, skirtų vyresnio amžiaus žmonių aktyviam 

dalyvavimui visuomenės gyvenime skatinti, atrankos 2025 metais konkurso organizavimo nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2024 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. A1-808 „Dėl Vyresnio amžiaus žmonėms atstovaujančių nevyriausybinių organizacijų projektų, 

skirtų vyresnio amžiaus žmonių aktyviam dalyvavimui visuomenės gyvenime skatinti, atrankos 2025 metais konkurso organizavimo nuostatų 

patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai), 21 punkte ir jo papunkčiuose išvardytus esminius kiekybinius, kiekybinius ir kokybinius projektų įgyvendinimo 

rodiklius. 

Per 2025 metus Projektų vykdytojas: 

1. į Projekto veiklas įtraukė 4 141 (iš kurių 2 097 svetainės bei socialinio tinklo Facebook stebėtojai ir lankytojai) vyresnio amžiaus dalyvį; 

2. suorganizavo 51 vyresnio amžiaus žmonių grupinį susibūrimą, kuriame dalyvavo ne mažiau negu 10 vyresnio amžiaus žmonių ir pasiekė bei 

viršijo Nuostatų 21.1.1, 21.1.2. ir 21.2.1. papunkčiuose nurodytus esminius kiekybinius bei kiekybinį Projekto įgyvendinimo rodiklius. Projekto dalyviai 

dalyvavo 4 talentų mugėse, kuriose Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių bendrijos nariai pristatė savo rankdarbius: mezginius, nėrinius, karpinius, 

verbas, darbus iš medžio (inkilus, švilpynes, drožinius ir kt.), papildomai buvo surengtos rankdarbių ir iš tremties parsivežtų (tėvų, senelių) dirbinių 

(rešelje, kitomis technikomis, žuvies kaulais išsiuvinėtų darbų, medžio dėžučių, mereškavimo, peltakiavimo) darbų parodos. Projekto vykdytojas  surengė 

1 seminarą su psichologe emocinės sveikatos stiprinimo kasdienybėje, vienišumo ir socialinės izoliacijos įveika, bendravimo įgūdžių ugdymo t. y. kaip 

kurti ir palaikyti ryšius, įsitraukimo į visuomeninę veiklą galimybes temomis. Seminaras buvo papildytas  paskaita, atvira diskusija taip pat buvo 

įgyvendinamos praktinės užduotys. Taip pat Projekto vykdytojas suorganizavo 7 mokymus įvairiomis vyresnio amžiaus žmonėms aktualiomis temomis 

ir parengė 5 straipsnius ir (ar) leidinius;  

3. nevyriausybinės organizacijos socialinio tinklo paskyroje skelbė informaciją apie nevyriausybinės organizacijos veiklą 86 kartus nuo 2025 m. 

pradžios ir viršijo Nuostatų 21.2.2. ir 21.3.1. papunkčiuose nurodytus kiekybinį ir kokybinį projekto įgyvendinimo rodiklius; 

4. Projekto vykdytojas pažymėjo, kad „<...>šio Projekto pagyvenusių žmonių, tikslinė grupė - tremtiniai, politiniai kaliniai, Lietuvos laisvės 

kovotojai, jų šeimų nariai. Jų aktyvus dalyvavimas (kiek leidžia sveikata, nes amžius jau 70 +) teikia bendrystės jausmą, jie jaučiasi esantys savi tarp 

savų ir neužmiršti. Kelionėse, susitikimuose, valstybinių švenčių, tremčių minėjimuose, susitikimuose su jaunimu jie patiria didžiulį emocinį 

pasitenkinimo jausmą, kad jų ir jų artimųjų patirtus pažeminimus, patyčias, iškentėtus tremties vargus, artimųjų netektis bent iš dalies kompensuoja tai, 

kad esame laisvi, galime patys kurti bei džiaugtis ir didžiuotis mūsų laisva Tėvyne. Tai ir yra didžiausia pridėtinė vertė mūsų grupės gerokai 

pagyvenusiems žmonėms. Nemažas trūkumas, kad projektinis finansavimas prasideda tik nuo II metų ketvirčio, o vasara yra visiems atostogų soduose 
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ar sodybose metas, tuomet visos veiklos nusikelia į rudenį ir į metų pabaigą. Nemaža dalis renginių, dominančių mūsų bendruomenės žmones, vyksta 

būtent jau nuo kiekvienų metų pradžios.“ 

 
_______________ 

 


